- € 73.083 (setenta e três mil e oitenta e t rês euros) para pagamento relativo ao processo de lva dos Serviços de 

lnspeção Tributária da Direção de Finanças de Bragança. Em 2012 a Empresa Municipal recebeu do Município de 

Vimioso a quantia de € 118.611 (cento e dezoito mil e seiscentos e onze euros) referentes a subsídios à 

exp loração atribuídos. 

- € 30.000,00 (trinta mil euros) acrescido de lva lega l à taxa em vigor relativo a prestações de serviços efetuados à 

CMV. 

6. Ativos fixos tangíveis 

Durante os exercícios findos em 31 de Dezembro de 2012 e em 31 de Dezembro de 2013 o movimento ocorrido